
 

Årsberetning 2024-2025 

for Jakobskirkens Sociale Arbejde, 

Menighedsplejen i Roskilde Søndre sogn 

Beretning aflagt på årsmødet d. 20. april 2025 efter Påskedagsgudstjenesten i Jakobskirken 

v/ Susanne Buus formand.  

1. Præsentation af bestyrelsen 

Bestyrelsen består af Susanne Buus som er formand, Mogens Ohm Jensen som 
næstformand, (sekretær Henrik Steen Christensen) afgået ved døden, Bjarne Juhl Hansen 
som er kasserer, Randi Rye som er korshærspræst, Heidi E. Jensen og Finn Sode-Mogensen. 
Suppleant er Ruth Knudsen.  

Fra i år vil Henrik Belsager, fra menighedsrådet, træde ind i julehjælps udvalget og hjælpe med 
det økonomiske overblik, det er vi meget glade for, da det er rigtig mange penge vi deler ud. 

Vi har et godt samarbejde i bestyrelsen og det vil jeg gerne sige tak for. Tak for jeres indsats og 
for det engagement, I har! 

Også tak til alle de frivillige. Frivilliggruppen i menighedsplejen er meget større end 
bestyrelsen, og om lidt vil nogen af dem også blive præsenteret og fortælle om det, som de er 
engageret i. 

2. Mødestedet – netværk for unge som har mistet 

Lige før corona, blev Mødestedet etableret, som et netværk for unge, som har mistet en nær 
pårørende. De unge mødtes i FDF-huset på Vindingevej, for det er Søren Egemar Knudsen og 
andre med tilknytning til FDF, som så værdien af et sådant Mødested.  

Nu huses netværket her i kirken, som del af Jakobskirkens Sociale Arbejde.  

Der arbejdes med markedsføring, af fondspenge, så endnu flere unge med behovet kan 
deltage i og få glæde af dette fine netværk. 

Mødestedet ar netop modtaget Palladius-prisen . En pris der hver år overrækkes i stiftet, til en 
person el. et projekt, som i kirkelig sammenhæng, har været til gavn for lokale mennesker.  

Mødestedets økonomi indgår som del af Bjarnes kassererhverv, men på en særskilt 
bankkonto, så de penge, som Mødestedet har fået doneret, ikke bruges til andre formål. 



3. Samarbejdet med Kafé Klaus, har i Randi`s barselsorlov, været varetaget af vores vikar 
Maria Napier. Bl.a har brugerne af Kafe`Klaus været en tur ude og sejle med Sagafjord, det 
blev en stor oplevelse for de deltagende. 

 4. Gå-fællesskab for langsomt gående hver torsdag kl. 11 ud fra Jakobskirken v/ Britta Nielsen 
(og Henrik Steen Christensen), som er frivillige gå-værter. Vægten ligger på frisk luft og 
naturindtryk, sund motion og gode samtaler, med kaffesamvær den sidste torsdag i måneden. 
I sommer mødtes gå holdet også mandag ved Rema1000, Køgevej og gik en tur i Musicon-
området. Måske opstår denne mulighed igen, når det bliver varmere….Vi skal finde en ny gå-
vært, der vil afvikle gåturene sammen med Britta. 

Vi er med i et netværk med gå-fællesskaber andre steder i kommunen og mødes med 
halvanden års mellemrum til inspirationsmøder med de andre frivillige. 

På Demenscenter Kristiansminde, har vi også et gå-hold, hver anden onsdag, v/ Hanne Karkov 
og Ulla Stoltenberg, som er frivillige gå-værter i samarbejde med medarbejderne, til glæde for 
de beboere som går med. 

5. Fællessang på Kristiansminde skaber glæde og bringer gode erindringer frem: I 
Seniorhøjskolen en gang om måneden v/ organist Henrik Bjørnum og Johannes Andreassen. 
Johannes fortæller … 

Tre gange om året, op til højtiderne, synger frivillige sangere sammen med beboerne og 
medarbejderne i de enkelte fællesrum v/ sognepræst Mogens Ohm Jensen, Sognepræst Lars 
Lausten Mortensen, og en stor flok af frivillige sangere. Vi deltager 4-5 personer pr. gang.  

Vi holdt også juleaftens-gudstjeneste med masser af sang, og det sprængte alle rammer, for 
så mange beboere ville gerne deltage og de havde fået besøg af deres familie – festligt og 
hjertevarmende!   

6. Erindringsværksted med beboere og pårørende, som præsten og organisten arrangerer i 
samarbejde med sansemotorisk terapeut Benedikte Okkels Knudsen, hvor vi tager temaer op, 
som har med kirkens ritualer og vigtige begivenheder i livet at gøre: bryllup og glæde, fødsel og 
dåb, begravelse og at sige farvel.                                                                                                            

7.Julehjælp v/ Heidi E. Jensen, (Henrik Steen Christensen) og Bjarne Juhl Hansen. Også i år 
uddelte vi store gavekort til økonomisk trængte børnefamilier og enlige pensionister i sognet. 
Vi havde også fået doneret teaterbilletter, så en familie fik en god teateroplevelse.  

8. Bustur for børnefamilier: sidste sommer arrangerede Heidi en endags-tur med bus for 
børnefamilier fra sognet til Monky world. Det blev en fin succes, som vi gentager i år.             
Heidi fortæller…… 

9. Fællesspisningen for børnefamilier med enlige forsørgere v/ Julie Jakobsen: Det er i Sankt 
Maria Park den sidste torsdag i måneden. Koordinator er Julie Jakobsen, som er ansat af 



menighedsplejen i domsognet.  Når Julie mangler hænder, træder Henny Jensen til             
Henny fortæller … 

10. Besøgstjeneste:  Domsognets menighedspleje har en besøgstjeneste med en erfaren 
koordinator, Helle Hald. Dem samarbejder vi med, så også mennesker i Sydbyen kan få en 
besøgsven eller selv blive besøgsven for en. Se folderen og info på hjemmesiden.  

 

11. Økonomisk hjælp til konfirmationen v/ præsterne: støtten er kr. 2.000, som vi yder efter 
ansøgning, til familier med en indtægt på kontanthjælpsniveau.                                        

Frivillige i menighedsplejen er også en del af Jakobskirkens frivillignetværk. En gang om året 
arrangeres der en frivillig-event, hvor vi mødes på kryds og tværs i huset. Den arrangeres af 
frivillig-udvalget, som forkæler de frivillige og rådgiver tovholderne, hvis de ønsker det. I 2024 
havde vi i samtalesalon om værdien af at være frivillig, god mad og sang/musik indslag af en 2 
personers spillemandsgruppe.  

Menighedsrådet ansætte pr. 1. juni en frivilligkoordinator på 10 t/uge, Gunilla Rasmussen, 
som særligt har fokus på de 24-45-årige med og uden børn og hvordan de kan bidrage med 
inspiration og indsats i det mangfoldige kirkemiljø. 

Mogens og Susanne har deltaget i March mod Ensomhed i august og Susanne i Sindets Dag d. 
10. oktober og repræsenteret menighedsplejen i det større netværk af sociale foreninger i 
Roskilde kommune. 

I kan høre, at der er mange forskellige sammenhænge, hvor Jakobskirkens Sociale Arbejde 
giver mening. Gennem sang, fælles oplevelser og økonomisk hjælp, er vi med til at sætte 
mennesker i forbindelse med hinanden, så der opstår fællesskab og glæde. 

Jeg vil gerne sige en stor tak til alle jer, der involverer jer, til stor glæde for andre og også for jer 
selv. Det er medmenneskelighed og praktisk kristendom, hvor vi møder hinanden i øjenhøjde 
og opdager hvor stor værdi det har for os alle.  

Tak for al god økonomisk støtte, den er vi taknemmelige for. Vi får gode pengebeløb fra private 
givere, fra arrangementer i kirken, fra grupper som Y’s Men og GladeBørnFonden, og fra en 
privat erhvervsmand. Menighedsrådet dækker nogle af menighedsplejens udgifter, inden for 
en afgrænset beløbsramme. Overskuddet fra Christmas Carols kom også vores arbejde til del. 
Tak for al jeres støtte! Vi beholder ikke pengene, vi skynder os at dele ud af dem så andre får 
glæde af dem.                                                                                                       

På bestyrelsens vegne     Susanne Buus 


